
Liberec 4. února 2015 

 

Tisková zpráva 
Pracovní skupina ENERGO hledá možnosti 

energetických úspor v budovách města 

Pracovní skupinu ENERGO, která vznikla s cílem monitorovat spotřeby a úsporu energie v budovách 

v majetku statutárního města Liberec, inicioval náměstek primátora pro technickou správu 

majetku Tomáš Kysela. Odborníci se poprvé sešli na ustavující schůzi v pondělí 2. února a hned živě 

diskutovali nad konkrétními možnostmi energetických úspor. 

„Krom jiného došlo ke shodě nad nezbytností energetického managementu a nad nutností připravit 

pracovní náplň pro budoucí obsazení pozice městského energetika. Dále si pracovní skupina dala za 

úkol vytipovat tři až pět objektů, které jsou energeticky nevyhovující, a na nich provést důkladnou 

analýzu energetické náročnosti, tzv. Energetické posouzení. Pak přijde na řadu odstranění 

energetických rizik a vyhodnocení konečného stavu,“ informoval náměstek Tomáš Kysela. Výsledkem 

by podle něj měla být metodika, tzv. „kuchařka“, jak posléze postupovat na dalších objektech. 

Členem pracovní skupiny ENERGO se může stát každý odborník, který chce přispět k dobrému 

hospodaření s energiemi ve vztahu k městským objektům. Zajímavostí je, že všichni dosavadní 

účastníci se shodli na tom, že budou svou činnost vykonávat bez nároku na odměnu. 

„Chci, aby tato pracovní skupina pracovala co nejefektivněji. Po prokázání finančního přínosu pro 

město požádám vedení města o benefit pro její členy. Ovšem z jasně prokázaných a hodnotově 

vyčíslených úspor,“ konstatoval náměstek Tomáš Kysela. 

 

Kontakt pro média: 

Jan Vrabec 

Referent veřejných vztahů 

odbor Kancelář primátora 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
tel.: +420 485 243 176 

mobil: +420 733 696 660 

e-mail: vrabec.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

mailto:vrabec.jan@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

